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Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
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Mamuga Belediyesi- Komuna e Mamush€s
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KRYETARI I KOMUNES
02-Nr93 -f\
M€ dat€ 07 Tetot 2014

Duk. u bazuar. nd nenin 13 dhe 5g. te
nenit 81 dhe 82, te Starutit t€ I(omunds
Iftyetari i I(omunds, merr k6t6:

Ligjit per Veteqeverisje Lokale, Nr_03/L_040, dhe
nd Mamushes, Nr. 001,/2009 te dates 01.12.200g.

l ity Of Mamusa

t.
2.
3.

V E N D I M
Mbi emEdmin e Komisionit Komunar p6r regiistrimin e buiq€sisd

Neni 1.

An€tar t€ komisionit-komunal p€r regiistrimin e buiqesisd em€rohen si m6 posht6:Arif Btitiig - Kryetar i Komisionit;
Yalcin Mazrek- an€tar i ko"misionit dhe
Ytiksen Topoyani - an€tar i Komisionit.

Neni 2.

I(y vendim hyn nd fuqi diten e ndnshkrimit, ngalftyetad i I(omunes n€ Mamushe.

Kopje:
Te emdruarit
MBPZHR
Arkiva
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Republika e Kosov6s - Kosova Curfi'FilfiF
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga Belediyes i -  Komuna e Mamush€s

l \ ,

02.Nr. 3 
\1

Me

Masmushe

Ne baz€ rc nenit 58 te Ligiit per veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 , neni g2.7 re srarutit reKomun€s sd Mamush€s ' te dates 01.12.2008 Kryetarui I Komunes s€ Mamushes bie kete:

V E N D I M

Pages6 kontrat€ mbi vep6r

I Aprovohet kerkesa e Drejtorise s€ Shdndetsisd dhe Mirqenje Sociale per pages€s,
sh€rbim i kontarktuar me kontrat€ mbi vep€r p€r z.Fehim Sadiku Mjek Special ist- pediater

U Mjetet q€ lejohen per pagese jan€ te dedikuar p€r pages€s e muajit  Korrik-2014 shuma
. prej 160'00 Euro.Mjetet n€ fiale do t€ merren nga Drejtorise se Sh€ndetsis6 dhe Mirqenje.

sociale nga kategoria e Malrave dhe sh€rbimeve ne vrer€ 160,00 €.

III Ky vendim hyne ne fuqi menjeherd pas n€nshkrimit t6 tij.

Me k€tevendim t€ njoftohet :

1. Drejtorise s€ Sh€ndetsisd dhe Mirqenje Sociale
2. Pal€ve

3. Departamenti i pagave
4. Arkiva

unds sd Mamush€s
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02.Nr. 3J-

Me

Masmushe

. Ne baze te nenit 58 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03iL-040, neni 82.7 t€ Statutit te
Komun€s sd Mamushds, te dates 01.12.2008 Kryetarui  I  Komun€s s€ Mamush€s bie ket€:

V B N D I M

Pages€ kontrat6 mbi vepdr

I Aprovohet k€rkesa e Drejtoris€ s0 Sh6ndetsis6 dhe Mirqenje Sociale pOr pagesOs,

sherbim i kontarktuar me kontrate mbi vep€r p€r z.Refl<i Selaj Mjek Specialist - Internist

II Mjetet q€ lejohen p€r pages€ jan€ te dedikuar per pagesds e muajit Korrik-2014 shuma

prej 160.00 Euro.Mjetet n€ fialO do t€ merren nga Drejtoris€ s0 Shdndetsis€ dhe Mirqenje

Sociale nga kategoria e Mallrave dhe shdrbimeve ne vler€ 160.00 €.

III Ky vendim hynd nd fuqi menjeher6 pas ndnshkrimit te tij,

Me kEtevendim te njoftohet :

1. Drejtoris0 s€ Sh€ndetsis€ dhe Mirqenje Sociale

2. Pal€ve

3. Departamenti i pagave

4. Arkiva

Kryetari i nds sd Mamush€s



Republika e Kosov€s - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga
OpStina

Belediyesi - Komuna
Mamu5a - Municipality

o2Nr.32-to
Me23.10.2014
Mamush€

NE baz€ td dispozitave t€ Ligiit p€r Tatimin nd Pron€n e Paluajtshm e nr. 03lL-204 nenet
11 dhe 23,LigJit mbi ndryshim plot€simin e Ligjit pdr Tatimin n€ Pronen e Paluajtshme
nr. 04/L-100, dhe Ligjit p€r Vet€qeverisjen Lokalenenit 82.7 t€ Statutit t0 Komunes s€
Mamush€, te dates 0I.12.2008 Kryetari i Komun€s s€ Mamushes bie kete:

V E N D I M
P€r em€rtimin e komisionit p€r regjistrimin dhe rigienerimin e td dh6nave p6r

pronat nE Komun6n e Mamush€s

I
Me kdte vendim em€rohet komisioni per regjistrimin dhe rigjenerimin e t€ dh€nave per
pronat n€ Komundn e Mamushds

il
Komisioni do td jet6 nE dy grupe dhe me kdt6 pdrbdrje:
Grupi 1.

1. Ibrahim Morina - Kryetar i komisionit
2. Visar Shala - an6tar dhe
3. Ntisret Morina - an6tar.

Grupi 2.
1. Aziz Elshani- Kryetar
2. Hayrullah Mazrek- An6tar dhe
3. Erding Morina - Andtar.

ilI
Ky vendim hyn€ n€ fuqi menj€here pas n€nshkrimit te tij.

Me k€t€ vendim njoftohet:
. Ministria e Ekonomis€ dhe Financave
. Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa
. Anetaret e komisionit dhe
. arkivi.

Qrkrg - Daldse . lzlazna .0utgoing

Q L , r ^ , , .  n ?  ^ 1 9

Tarih/Dr. Z1 - 4 &' ts r',



Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of

Mamuqa
OpStina

Belediyesi-KomunaeMa
Mamu5a - Municipality Of

o2 Nr.9l_-r+
Me23.10.2014
Mamush€

Nd baz€ tE nenit 58 te Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Rregullores
se Thesarit 03/2013 dhe nenit 823 rc Statutit t€ Komunes s6 Mamushe, te dates
01.12.2008 Kryetari i Komun€s sE Mamushes bie k€t€:

V E N D I M
PEr caktimin e komisionit p6r regiistrimin dhe evidentimin e pasurive t€ Komun€s

sE Mamush€s

Neni I
Aprovohet kdrkesa e Drejtoris6 p€r Administratd t€ P€rgjithshme pdr

emdrimin e komisionit komunal p6r regiistrimin dhe evidentimin e pasurive t€
Komun€s sE Mamushds.

Neni 2
Me kete rast do t€ em€rohet komisioni dhe jete ne kete p€rberje:

l. Yahya Mazrek - Kryetar;
2. Besire Gjini - An€tare
3. Yuksen Topoyani - An€tar
4. Usein Bilibani - An€tar:
5. Seylan Mazrek - Andtare.

Neni 3
Ky vendim hyn€ nd fuqi menj6her6 nga dita e n6nshkrimit

Drejtoret e Drejtorive;
An€tareve te komisionit dhe
Arkiva

1 .
2 .
a
J .



Republika e Kosov6s - Kosova Cumhuriyeti - Republika

MAMU$ABELEDIYESI -KOMUNAEMAMUSHES-oPSTINA

, \ n
02 Nr.  :13.  -14

Me 23.10.2014
Mamush6

NE bazE t€ nenit 58 te LigJit

Statutit td Komun€s sE Mamush€s, tE

k6rd :

pdr Vet€qeverisjen'Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82'7 rE

dat€s 01.12.2008 Kryetari i  Kqmun6s s€ Mamush€s bie

V E N D I M
.  PEr em€rimin e komisionit p6r pranim teknik

I

Aprovohet kerkesa e Drejtorise s6 Sh€rbimeve Publike t6 Komunes s6 Mamushes

peremer im inekomis ion i tpd rp ran imtekn ik t€p ro jek t i tme t i t u l l , .SHTRUARJAE
RRUGEVE LoKALE ME KUBEZA TE BEToN|T", projekti i udh€hequr me numer rendor td

prokurimit : 626 I | 4 I 01 0 I 521,

II

Komisioni p6rb6het prej tre anitareve, si mi posht€:

1. Yuksen Topoyani - Kryesues i komisionit

2. Hagim Morina - andtar
3. Erding Morina- andtar

III

Ky vendim hyn n€ fuqi menj6her6 pas n€nshkrimit te tii '

Me kEtE vendim do tE njoftohet:

l .  Drejtoria e Sh€rbimeve Publike;
2. PunOkryesi;
3 .  Pala
4. ZyraeProkurimit
5. Arkiva

Mamuga Belediyesi'Komuna e i.|amushEs

[rlrq - Dalbie " lzlazna - Ouigoing



Ne bazd td nenit 58 te Ligiit per Vetdqeverisjen Lokale Nr. 03lL-040, per taksa, tarifa,ngarkesa administrative dhe shdrbimeve td deia komunale per vitin2gl4 me harmonizime, nenit82 td Statutit te Komun€s se Mamushe, te dates 01.12.200g rty"t*iir;;ffi;ilamushes
bie ketd:

V E N D I M

Emrimin e komsionit per regiistrim dhe pdrditsim t€ t€ dhenave p€r subjektet afariste n€
Komundn e Mamush6s

Neni I

Aprovohet k€rkesa e Drejtorise p€r Buxhet dhe Financa
r€istrim dhe p€rditsim t6 td dhenave p6r subjektet afariste
Mamushds.

Republika e Kosovds - Kosova Cum
Republika Kosova - Republic of K

Mamuqa
OpStina

Be led iyes i -KomunaeMa
Mamu5a - Municipality Of

02 Nr. ___JI4
Me27.10.2014
Mamush€

Neni 2

Komisioni do te jet6 ne kete perbdrje:
l. Besire Gjini - Kryetare
2. Hagim Morina - An€tar dhe
3. Ajet Sadiku - Anetarg

Neni 3
Ky vendim hynd n€ fuqi menj6her6 nga dita e n€nshkrimit

Me kete vendim njoftohet :
o Te emeruant
o Drejtoria per Buxhet dhe Financa
o Arkiva

per
qd

Emrimin e komsionit per
veprojne ne Komundn e

' '", 
1.,,

Kryetari



Republika e Kosov€s - Kosova
Republika Kosova - Republic

Mamuqa
OpStina

Belediyesi-KomunaeMa
Mamu5a - Municiparity Or $dilfi3;

ozNr.fo( nt
Me27.10.2014
Mamushe

Ne bazd te nenit 58 t6 Ligiit p6r vetdqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, Ligjin mbi
Menaxhimin e Financave Publike, Ligtin pdr Financat e Pushtetit l-okal si dhe nenit g2 td statutit
td Komunds sd Mamush6, t€ datds 01.12.2008 Kryetari i Komunds s'e Mamushes bie k6te:

V E N D I M

Autorrzim paraprak nga ana e zyrtarit Kryesor Administrativ

Neni I

OBLIGOHEN tc gjitha drejtorite dhe organet e tyre varese q6 p6r cdo blerje, furnizim,
pagese si dhe cdo gi6 tjetdr qd ka td bti.jd me menaxhrmln e para;:-d publike t€ merret Aprovimin
paraprak nga ana e ZyrtaritKrysss. Adnrinistrativ nd Komundn e Mamushds.

Neni 2

Ky vendim hynd nE fuqi meni6her6 nga dita e nEnshkrimit

Me kdtd vendim njoftohet :
e T€ gjithe drejtoret e drejtorive
o Arkiva

i.- .-.-* No.Nr.
l

i  Tl lr i l i iDl.

Kll,etai i i Kotn
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Republika e
Republika

I
Mamuga Belediyesi - Komuna e Mamushgsd
Op5tina Mamu5a - Municipality Of Mamusa

ozNr/o'J n+
rrle zd.To'or+
Mamush€

N€ bazti t€ nenit 58 te Ligiit pdr Vet6qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82 te Statutit
t6 Komun6s s€ Mamush6, t€ datds 01.12.2008 Kryetari i Komunds sE Mamushds bie kdt€:

V E N D I M

Pages6 p6r muajin Shtator dhe Tetor 2014

Neni 1
dprovohet kdrkesa e Drejtoris pdr Arsim dhe Shkenc, td behet pagesa piir m€simdhdn€s6n
Servigjan Salla pilr pagen e muajin Shtator nd shumdn prej 442,26 € dhe muajin Tetor 442'26e.
Gjithsejt shuma pEr pagesd 884,52e.

Neni 2

Ky vendim hyn€ nE fuqi menj€her€ nga dita e n€nshkrimit

Me kdt6 vendim njoftohet :
o Drejtoria p€r Arsim dhe Shkenc
o MAP-Departamenti i Pagave

' . Arkiva

uh{is s€
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o2Nr. /PLt+
Me zg.To.zot+
Mamush6

Ntlbaz6t6nenit5SteLigiitpiirVettiqeverisjenLokaleNr.03lL-040,nenit82teStatutit
tii Komun.s ,e rur"-or'i!, ,e JJeior.rz.zoogkryetari i Komun6s sii Mamush6s bie kdt€:

.  V E N D I M

Pages6 p6r muajin Shtator dhe Tetor 2014

Neni I

Aprovohet kerkesa e Drejtoris pilr Arsim ot 
" 

-st'tenc, 
tE behet pagesa p6r miisimdhenes€n Elma

Kahramani p€r pag6n e muajin Shtator ne tftu,nen piei221,l3'€' dhe muajin Tetot 442'26 €"

Gjithsejt shuma piir pages€ 663,39 C' '

Neni 2

Ky vendim hynE nE fuqi rnenj6herE nga dita e n6nshkrimit

Me kete vendim njoftohet :
o Drejtoria Ptir Arsim dhe Shkenc
o MAP-DePartamenti i Pagave

' 
. Arkiva



Republika e Kosovds - Kosova Gumhuriyeti - Republika Kosova - Republic of Kosovo

MAMU$A BELEDiYESI - KOMUNA E MAMUSHES - OPSTINA

/ .
02 Nr. /  OQ-t+

Me 29.10.2014
Mamush€
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NE bazd tE nenit 58 te Ligjit p6r Vetdqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, nenit 82.7 tE
S ta tu t i t t €KomunEss€MamushEs , tdda tes0 l . l 2 .2008  nen i t35 . l  t eL ig i i t t €Proku r im i tPub l i k
Nr. 04/L-042,Kryetari i Komun€s s€ Mamushes bie k6td :

V E N D I M
, PEr lejimin e procedurds pa publikim t€ kontrat€s

I
Aprovohet kerkesa e Drejtoris€ s€ Sherbimeve Publike t€ Komunes s€ Mamushes p€r
Iejimin e procedurds pa publikim t€ kontratds ne vler€ prej 3,419.68 € e cila ka t€ b€j€
me pun€t shtes€ n€ vler€ prej 10o/ote projektit me titull "SHTRUARJA e RnuoEve LoKALE ME
xueEzr rE BETotttt", sipas procedur€s s€ prokurimit te udhehequr me num€r rendor te
prokurimit: 6261 | 41 0 l0 I 521,

il

Njoftohet zyru e prokurimit Ie Komun€s se Mamush€s se pas nenshkrimit te ketij vendimi
mund t0 fillojne procedurat ligjore sipas LPP-se n€ lidhje me pun€t shtese te projektit n€
fiale.

III

Ky vendim hyn n€ fuqi menj€her6 pas n6nshkrimit te fij.

Me k6t€ vendim do t€ njoftohet:

L Drejtoria e Sherbimeve Publike;
2. Pundkryesi;
3. Pala
4. Zyra e Prokurimit
5. Arkiva



Republika e Kosov€s - Kosova Cu
Republika Kosova - Republic of

Mamuga
OpStina

Tarihlot, ?O**

Nt! bazti t€ nenit 58 te Ligjit piir Vetdqeverisjen Lokale Nr. 03lL-040, nenit g2 t€ Statutit
tE Komun6s sd Mamush6, t€ dat6s 01.12.2008 Kryetari i Komuqes s€ Mamush€s bie k6t€:

V E N D I M

Kontrata p6r pag€s€ t€ m6simdhdndsit

o2Nr. fulu
Me 30.10.2014
Mamush€

Aprovohet k€rkesa e
Kontraktuar me kontrat€n per
Mamush€.

Belediyesi - Komuna e
Mamu5a - Municipality Of

No,Nr,

Neni 1

Drejtoris€ pdr Arsim dhe Shkenc p6r pag€sen, Sh6rbim i
m€simdh€niisin Izet Elshani, nti shkolldn fillore ,,Anadolu" n6

Neni 2

Mjetet q€ lejohen p€r pagesd jand td dedikuar pdr Muajin Shtator 405 €,,Tetor 405€ dhe Nentor
408 € te vftit2014, gjithesejt shuma per tre muaj tisht€ 1,21g.00 €.
Mjetet n€ fial€ do t€ merren nga Drejtoria Arsim dhe Shkenc.

Neni 3
Ky vendim hyn€ nG fuqi menj6her€ nga dita e nEnshkrimit

Me kiltti vendim njoftohet :
o Drejtoria pOr Arsim dhe Shkenc
o Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa
o Arkiva



Republika e Kosovds - Kosova Cumhuriyeti
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Mamuga
OpBtina

Belediyesi - Komuna e
Mamu5a - Muni
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N€ baz6 te nenit 58 te Ligiir per tetitff&pnsjEirTomfd
Statutit te Komun€s s€ Mamusnr, ,g 6u195\pfJ 2.200g,-Xl,rt;$fr,

o2 Nr. /o € tq
Me3l/10/2014

: : - * - *  - ^ - : .  (o . r  r : - : :1  -  , \  . -  ^  . r *L \ \ .  #R-4 , va :
Ifienit 82.7 rc

bie kdtE:
unes se Mamush€s

V E N D I M
shfryt6zim i mjeteve pEr (Rregullimi i shkolles mesme dhe parqeve".

I
Aprovohet k€rkesa e Drejtoris€ s€ Planifikim, Urbanizem dhe Gjeodezi Kadaster

p€r sh_frytdzim tE mjeteve ne shum€n prej 9092 euro nga projekti kapitat ,,Rregullimi i
Shkolles mesme dhe parqeve',.

II
Mjetet q€ lejohen p€r shfrlrtezim -'oRregullimi i Shkolles mesme dhe parqeve".

III

- Mjetet nii fiale do t€ merren nga Drejtoria e Planifikim, Urbanizem dhe Gjeodezi
Kadaster nga kategoria e projekteve kapitale numer 101626165070/g456410650.

ry
Ky vendim hyn0 n6 fuqi menj€herE pas nEnshkrimit te tij.

Me kete vendim t€ njoftohet
l. Drejtoris€ sd Planifikim, urbanizem dhe Gjeodezi Kadaster ;
2. ZyEs s€ prokurimit;
3. Drejtoris€ s€ Financave
4. Zyrtarit Kryesor Financiar si dhe
5. Arkiva

Kryetari i K
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Mamuga Belediyesi - Komuna e
Op5tina Mamu5a - Municipality Of

A
02 Nr. ' l@ /^-14
tvteztm/20t4
Mamush€ i

Ne ba;e t6 nenit 58 te Ligiit p6r Vet€qeverisjen
Statutit t€ Komun€s s€ Mamushe, tedates O t . t Z.ZOOS
bie k€t€:

Lokale Nr. 03/L-040, nenit 92.7 E
Kryetari i Komun€s s€ Mamush€s

V E N D I M
Shfryt6zim i mjeteve pdr.6Renovimi i Shkoll€s Fillore',

I
Aprovohet kerkesa e Drejtoris€ p€r Arsim dhe Shkenc pitr shfrytti zim tE mjetevenga projekti kapital ,,Renovimi i Shkoll€ts Fillore,,

II
.. {-.Pt qii lejohen p€r shfrytiizim jan€ n€ vlere prej 9,635.84euro - ,,Renovimi iShkolltls Fillore"

ilI
Mjetet n0 fial€ do t6 merren nga Drejtorisd p€r Arsim dhe Shkenc nga kategoria eprojekreve kapitale num€r t0/ 626/%j9 I /g9S55/09 I I .

ry
Ky vendim hyn€ n€ fuqi menjiiher€ pas n€nshkrimit te tij.

Me kete vendim t6 njoftohet
l. Drejtoris€ pOr Arsim dhe Shkenc;
2. Zyr€s s€ prokurimit;
3. Drejtoris€ s6 Financave
4. Zyrtarit Kryesor Financiar si dhe
5. Arkiva

Kryetari



Republika e Kosov€s - Kosova Cumhu
Republika Kosova - RePublic of

Mamuga BelediYesi - Komuna e Mam
Op5tina MamuSa - MuniciPatitY Of M

02Nr/,! ElM
Me 30.10.2014
Mamushd

Nd bbz6 t€ nenit 58 te Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale Nr. 03lL-040, nedit 82 td Statutit

td Komun6s s6 Mamushd, te dates 01 .tZ.ZOOg Kryetari i Komunds s€ Mamushds bie kdt€:

V E N D I M

Pages6 pEr muajin Shtator dhe Tetor 2014

Neni 1
Aprovohet k6rkesa e Drejtoris pdr Arsim dhe Shkenc, tE behet pagesa pdr mdsimdhdnds€n Berkan
giittig p6r pagdn e muajii Shtator 405 € dhe Tetor 405 €, qe gjithsejt shuma pdr pages€ 810 €'

Neni 2

Ky vendim hyn6 nE fuqi menj€her6 nga dita e n6nshkrimit

Me kete vendim njoftohet :
. Drejtoria pdr Arsim dhe Shkenc
o MAP-Departamenti i Pagave
o Arkiva

Kryetari

- Daldss'z


